
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

       
 
 
 
 
 
       

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – 085 4450786 
 

 

Al DSGA 

Al Consiglio d’istituto 

Agli ATTI  

 

OGGETTO: Decreto assunzione a bilancio 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione Prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e 

del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”.  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-20 

CUP: C74D23002230001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Programma operativo nazionale “Per la scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, 

del Programma operativo complementare 2014-2020 e del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

presso l’Unità di missione del PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito;  

VISTO l’Avviso pubblico di adesione n.134894 del 21/11/2023 - FSE – Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD che si inserisce nel quadro di azioni finalizzate all’innalzamento 

delle competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola per il periodo di programmazione 2014-

2020;  

VISTA la candidatura n. 1091563 del 15/01/2024 – Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda 

Sud;  

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 - 05/02/2024 del MIM quale formale autorizzazione del 

Progetto codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-20 “LA PALESTRA DELLE COMPETENZE”; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 76 del 15.01.2024 di adesione all’Avviso pubblico 134894 del 

21/11/2023 “PON Scuola 2014-2020”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 178 del 18.01.2024 di adesione all’Avviso pubblico prot. n. 134894 del 

21/11/2023 “PON Scuola 2014-2020”; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale E.F. 2024, delibera del Consiglio d’Istituto n. 172 del 18.01.2024; 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014- 

2020; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs 36/2023; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-

2020” (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020e s.m.i), il Manuale operativo di gestione (MOG) e gli altri manuali 

operativi GPU e SIF, 

DECRETA 

la formale assunzione in bilancio Esercizio Finanziario 2024, dell’assegnazione relativa al progetto: 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it




 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE «VILLA VERROCCHIO» 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Primo Grado 
Via Olona n. 9 – 65015 Montesilvano (PE) 
C.F.  80006590683          C.M. PEIC827008 

 

       
 
 
 
 
 
       

 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  
Email  peic827008@istruzione.it  peic827008@pec.istruzione.it   

Tel. 085 4453744 – 085 4450786 
 

Sottoazione Progetto Importo 
autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-20 € 69.861,70 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – _Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

_modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE) 

(liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal D.I. n. 

129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 

Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda 

Sud” – Nota di adesione n. 134894/2023 e, in esso dovrà sempre essere riportato il codice 10.2.2A-FSEPON-AB-2024-

20. 

 

La presente determina sarà trasmessa per conoscenza al Consiglio di Istituto.  

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

  

In ottemperanza agli obblighi sulla trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili nella sezione PON del sito web dell’Istituto: 

www.comprensivovillaverrocchio.edu.it  

La Dirigente Scolastica  

Enrica Romano 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/
mailto:peic827008@istruzione.it
mailto:peic827008@pec.istruzione.it
http://www.comprensivovillaverrocchio.edu.it/

		2024-02-12T12:12:42+0100
	ENRICA ROMANO




